ПРОТОКОЛ  3Г  70/2
заседания  диссертационного  совета  д  850.007.05 на  базе  ГАОУ  ВО  МГПУ

от  «15» декабря  2020 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ :  Т.Г. Богданова  (зам. председателя  диссертационного
совета), И.М. Яковлева  (ученый  секретарь), Е.А. Екжанова, И.Ю. Левченко,
Е.А. Медведева, Е.Н. Моргачева, О.Г. Приходько , Н.М. Назарова
(председатель  диссертационного  совета) (онлайн), Л.Б. Баряева  (онлайн), Л.А.
Головчиц  (онлайн), Б.М. Коган  (онлайн), Б.Н. Рыжов  (онлайн), С.Н.
Сорокоумова  (онлайн), В.В. Ткачева  (онлайн), Н.В. Шутова  (онлайн).
СЛУШАЛИ:  о  принятии  к  защите  диссертации  Павловой  Анны  Сергеевны
на  тему: «Психологическое  сопровожцение  младших  школьников  с  задержкой
психического  развития  в  условиях  дополнительного  образования
художественного  направления» на  соискание  ученой  степени  кандидата
психологических  наук  по  специальности  19.00.10 - коррекционная
психология .

Письменное  заключение  по  диссертации  дала  комиссия  из  числа  членов
совета  в  составе : Т.Г. Богданова, Б.М.Коган, Е.А. Екжанова.

Комиссия  подтвердила  соответствие  темы  и  содержания  диссертации
профилю  диссертационного  совета, полноту  изложения  материалов
диссертации  в  работах, опубликованных  соискателем , выполнение  требований
к  публикации  основных  научных  результатов  диссертации  в  рецензируемых
научных  изданиях, проверку  текста  диссертации  на  использование
заимствованного  материала  со  ссылкой  на  авторов  и  источники
заимствования .

Комиссия  предложила  назначить  в  качестве  ведущей  организации
Государственное  образовательное  учреждение  высшего  образования
Московской  области  Московский  государственный  областной  университет ;
официальных  оппонентов : доктора  психологических  наук, профессора,
профессора  кафедры  специальной  педагогики  и  психологии  ФГБОУ  ВО
«Нижегородский  государственный  педагогический  университет  имени
Козьмы  Минина» дмитриеву  Елену  Ермолаевну  и  кандидата  педагогических
наук, директора  ГКОУ  «Школа  К  2124 «Центр  коррекции  и  развития»
Вильшанскую  Аделю  дамировну .

РЕШИЛИ:  1. По  результатам  открытого  голосования  (за  - 15, против  - 0)
принять  к  защите  на  диссертационном  совете  д  850.007.05 диссертацию
Павловой  Анны  Сергеевны  на  тему: «Психологическое  сопровождение
младших  школьников  с  задержкой  психического  развития  в  условиях
дополнительного  образования  художественного  направления».

2. Назначить  официальными  оппонентами : доктора  психологических
наук, профессора, профессора  кафедры  специальной  педагогики  и  психологии
ФГБОУ  ВО  «Нижегородский  государственный  педагогический  университет
имени  Козьмы  Минина» дмитриеву  Елену  Ермолаевну  и  кандидата

педагогических  наук, директора  ГКОУ  «Школа  М  2124 «Центр  коррекции  и
развития» Вильшанскую  Аделю  дамировну .

В  качестве  ведущей  организации  назначить  Государственное
образовательное  учреждение  высшего  образования  Московской  области
Московский  государственный  областной  университет .

3. Назначить  дату  защиты  диссертации  на  «09» марта  2021 года.

4. Разрешить  печатание  автореферата  на  правах  рукописи .

5. Поручить  комиссии  подготовить  проект  заключения  совета  по  диссертации .

( Г

Председатель  заседания
диссертационного  совета

Т.Г. Богданова

Ученый  секретарь
диссертационного  совета

И.М. Яковлева

	Page 1
	Page 2